
 
  
 

 

ACTA DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCION DE BOLSAS DE TRABAJO DE 
PSICOLOGO/A, TRABAJADOR/A SOCIAL Y EDUCADOR/A SOCIAL, RESOLUCIÓN DE 
ALEGACIONES EN RELACIÓN CON EL SEGUNDO EJERCICIO Y RESULTADO DEL SORTEO 
PUBLICO CELEBRADO EL DÍA 28 DE MARZO DE 2023 PARA DIRIMIR EMPATES DE 
PUNTUACIÓN ENTRE LOS CANDIDATOS.  

En Riba-roja de Túria, a 28 de marzo de 2023, se reúnen los miembros relacionados a continuación 
del Tribunal calificador del proceso selectivo para la constitución de bolsas de Psicologo/a, 
Trabajador/a Social y Educador/a social del Ayuntamiento de Riba-roja de Turia  por el procedimiento 
de acceso libre, sistema de concurso-oposición: 
   

Cargo Identidad 

Presidenta María Luisa Llorens García 

Secretario Jose Luis Serrano Borraz 

Vocal María Luisa Simó Zaragoza 

Vocal Carolina Pino de la Cueva 

Vocal María Remedios Espí Pla 

 

El Tribunal se constituye a los efectos de valorar las alegaciones formuladas por los  participantes en 
relación con los segundos ejercicios de los referidos procesos, consistente en resolver por escrito un 
caso práctico de entre dos (2) casos que serán propuestos por el Tribunal inmediatamente antes de la 
celebración del ejercicio y que versará sobre las funciones propias del puesto de trabajo y estará 
relacionado con las materias incluidas en la Parte Específica que figura para cada bolsa en el Anexo 
II de las Bases del proceso.   

Finalizado el plazo de cinco días hábiles concedido para la presentación de alegaciones, se procede 
a la resolución de las mismas, habiéndose presentado las siguientes: 

Apellidos y Nombre DNI Solicita 

Del Castillo Pelaez Natalia ***5610** Revisión del 2º Ejercicio 

Roca Rodriguez Patricia ***9805** Revisión del 2º Ejercicio 

Hernandez Guerrero Luisa ***9214** Revisión del 2º Ejercicio 

 

A continuación el Tribunal Calificador procedió a la revisión de los segundos ejercicios realizados por 
las aspirantes.  

Consideradas las alegaciones, instancias y sugerencias planteadas por los aspirantes, el Tribunal 
Calificador acuerda: 

 Primero.- Asignar las siguientes calificaciones definitivas:  

Apellidos y Nombre DNI Punt. 2º Ejercicio 

Del Castillo Pelaez Natalia ***5610** 5 

Roca Rodriguez Patricia ***9805** 4 

Hernandez Guerrero Luisa ***9214** 4 
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Segundo.- Determinar que, el orden de puntuación obtenido por los aspirantes que han superado 
tanto el primer como el segundo ejercicio de la fase de oposición, es el siguiente: 

 

Relación de aspirantes que han superado la fase de oposicón del Proceso selectivo Bolsa 
Psicologos/as-Pedagogos/as-Psicopedagogos/as,  
 
Apellidos y Nombre DNI Punt 1 ejer Punt 2 ejer Total Punt 

SÁNCHEZ IRLES, ALEJANDRA ***7559** 8.8 8,5 17,30 
LUQUE HERNÁNDEZ  MONTAÑO M CARMEN ***8037** 6.2 9 15,20 
MARCELINO ROS, ASUNCIÓN  ***1144** 7 8 15,00 
MOJICA MORENO, KUNAN  ***0799** 8.2 6,5 14,70 
ROMERO GALÁN, MARÍA  ***7537** 7.6 7 14,60 
GÓMEZ SÁEZ, ANA Mª ***5722** 5.4 9 14,40 
GARCIA LAIN, ELENA  ***9785** 6.8 7,5 14,30 
POZO TORRES, Mª DE LAS MERCEDES ***8928** 6.8 7,5 14,30 
GÓMEZ MARTÍNEZ, LAURA ***8884** 5.8 8,5 14,30 
GABALDÓN ESTEVAN, ALICIA ***6617** 6.6 7,5 14,10 
LOPEZ BUADES, Mª DEL MAR  ***9865** 5.6 8,5 14,10 
MADRID TORTOSA, ENRIQUE  ***0871** 5.6 8,5 14,10 
PLASENCIA MOLINA, ALEJANDRA ***0740** 5 9 14,00 
PUERTAS CUESTAS, Mª DEL VALLE ***8116** 7.8 6 13,80 
GILA RUBIO, NEME ***8986** 6.4 7 13,40 
MÉNDEZ PARDO, VERÓNICA ***6889** 5 8 13,00 
LEGIDO MARÍN, SILVIA ***8802** 6.8 6 12,80 
PINA VIZCAÍNO, MARÍA BELÉN  ***1472** 6.8 6 12,80 
TAMARIT SOLER, Mª SALVADORA ***4874** 6.2 6,5 12,70 
PEREZ TARAZONA, MARÍA  ***0536** 5 7.5 12.50 
PIERA TARAZONA, BELÉN ***4301** 7.4 5 12,40 
ALONSO LLÁCER, LORENA ***9754** 6.4 6 12,40 
CABRERA DE LA CAL, MARÍA ISABEL ***9342** 6.2 6 12,20 
MARTÍNEZ SÁNCHEZ, YOLANDA ***5892** 5.6 6 11,60 
TORRES ACHICANOY, GABRIELA BEATRIZ ***7211** 5.6 6 11,60 
DUBLINO GINER, DANIEL ***1404** 6.4 5 11,40 
POZUELO OJEDA, MIRIAM ***0589** 5.4 6 11,40 
ALBERTOS GANDÍA, MARÍA GRACIA ***5086** 5.8 5,5 11,30 
DEL CASTILLO PÉREZ, NATALIA ***5610** 6 5 11,00 
 
 
Relación de aspirantes que han superado la fase de oposicón del Proceso selectivo Bolsa 
Trabajador Social  
 
Apellidos y Nombre DNI Punt 1 ejerc Punt 2 ejerc Total punt 

SELVA SELVI, ANA ***9562** 7.2 9 16,20 
VERA CASAS, RAQUEL ***9521** 7.2 9 16,20 
MARGAIX CECILEA, ELENA ***1980** 6.2 9,5 15,70 
CAÑIZARES CARDÓS, MARIA ***3117** 6.6 9 15,60 
MIGUEL ECED, CAROLINA ***5970** 6.4 9 15,40 
ROIG SANCHEZ, SILVIA ***6029** 6.8 8,5 15,30 
PIMIENTA FERNANDEZ, MARIA DE LA PAZ ***4854** 6.6 8,25 14,85 
ORTIZ GUZMAN, CONCEPCIÓN ***9168** 7.6 7 14,60 
SEGURA BADIA, ANA ***2842** 6.6 8 14,60 
ABAD MARIN INMA ***7172** 7.2 7,25 14,45 
CANO MIGUEL, YOLANDA ***3381** 6.4 8 14,40 
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TORTOSA GRANERO, MARIA DOLORES ***3430** 6.4 8 14,40 
LOPEZ RUIZ, MARTA ***5140** 6.8 7,5 14,30 
CASARES GONZÁLEZ, ESTER ***6530** 5.8 8,5 14,30 
IRURZUN JIMÉNEZ, AIDA ***3947** 6 8,25 14,25 
CANET TOMÁS, RAQUEL ***7253** 6.8 7 13,80 
BATALLER MOMPÓ, ZAIRA ***8319** 5.8 8 13,80 
GALINDO CARO, MARTA ***9726** 5.8 7,25 13,05 
DIAZ HERVAS, MIREIA ***8107** 6.4 6,5 12,90 
DALMAN SEGARRA, ISABEL ***7816** 6.8 6 12,80 
MARIN NAVARRO, VICTOR ***7219** 6.2 6,5 12,70 
CABO DIAGO, MAR ***9783** 6.6 6 12,60 
FELIPE AIBAR, ESTRELLA ***0939** 7 5,5 12,50 
OLIVARES GALDEANO, IRISH ***1904** 7.4 5 12,40 
SANTOS CASTILLO, PAULA ***2247** 7.4 5 12,40 
RAMIREZ ROMERO, SARA ***5168** 5.4 7 12,40 
IBAÑEZ SOLIS, NURIA ***5822** 6.8 5,5 12,30 
SANCHIS CORTES, LUCIA ***6997** 6.2 6 12,20 
JIMENEZ DOMINGO, NURIA ***6385** 5.2 7 12,20 
BOTET PALAO, MAR ***1176** 5.6 6,5 12,10 
MARTINEZ MONTES, ESTHER ***6192** 5.6 6,5 12,10 
DERUELLE SALA, LARA ALINA ***9355** 5.4 6,5 11,90 
ORTUÑO MARÍN, CRISTINA ***8704** 6.8 5 11,80 
SANCHIS RODA, PAU ***6956** 5 6,5 11,50 
CARRILLO ALVAREZ, BEATRIZ ***7545** 6.4 5 11,40 
CÁNOVES BARRÓN, RAQUEL ***0554** 5.8 5,5 11,30 
ARACIL FORJE, ULISES ***0703** 5.4 5,75 11,15 
ANDREU RODRIGUEZ, CINTIA ***2580** 5.6 5 10,60 
ARNAU NAIXER, JOSE PASCUAL ***7080** 5.6 5 10,60 
FRANCHINO, GEORGINA MARA ***7831** 5.6 5 10,60 
 
 
Relación de aspirantes que han superado la fase de oposicón del Proceso selectivo Bolsa 
Educador Social 
  
Apellidos y Nombre DNI Punt1 

ejerc 
Punt 2 
ejerc 

Total punt 

CATALA ALVAREZ, Mª DOLORES ***4238** 5.8 9 14,80 
MONTON GARCIA, PATRICIA ***0990** 7.6 6 13,60 
POVES HERRAIZ, CARMEN-RUS ***8773** 7.6 6 13,60 
GRACIA TORRES, LETICIA ***6569** 5.2 8 13.20 
RUIX SERRA, MIREIA ***6060** 5.4 7,5 12,90 
OREA TRUJILLO, ISABEL ***8670** 5.6 7,25 12,85 
PINA YIZCAINO, MARIA BELEN ***1472** 7.4 5 12,40 
PALANCA ZAMORA, LILIAN ***3605** 6.4 6 12,40 
GUTIERREZ GOMEZ, SARA ***1528** 5.2 6,5 11,70 
LIÉBANA ARGANDOÑA, MIRIAM ***8789** 5.2 6,5 11,70 
PIERA TARAZONA, BELEN ***4301** 6.2 5 11,20 
SAHUQUILLO HERNANDEZ, BLANCA ***6002** 5.2 6 11,20 
SANCHIS PERIS, JARA ***9998** 5.2 6 11,20 
MARTINEZ GARCIA, CARLA ***5058** 5.2 5 10.20 
 
 
A continuación, siendo las 9 horas del 28 de marzo, en el Salon de plenos del Ayuntamiento de Riba-
roja de Turia  se procede a la realización del sorteo para dirimir los empates producidos por la suma 
de la puntuación de los dos ejercicios realizados por los aspirantes a dicha bolsa de Trabajo, 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

a
q
jK

 N
J
c
q
 +

M
V

b
 C

M
d
u
 y

7
/W

 z
2

5
g

 7
Iw

=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b
a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia
/v

e
ri
fy

D
o

c
s
.j
s
p



 
  
 

 

comunicando a los aspirantes presentes que se va a realizar dicho sorteo por cada puntuación en la 
que se haya obtenido empates mediante la extracción de bolas con el número previamente asignadoa 
cada candidato.  
 
Una vez finalizado el sorteo publico, el Tribunal acuerda determinar el resultado final del proceso 
selectivo, una vez sumada la puntuación obtenida en las fases de concurso y oposición en los 
siguientes términos: 

 

Proceso selectivo Bolsa Psicologos/as-Pedagogos/as-Psicopedagogos/as,  
 
Apellidos y Nombre DNI Total Punt 

SÁNCHEZ IRLES, ALEJANDRA ***7559** 17,30 
LUQUE HERNÁNDEZ  MONTAÑO MCARMEN ***8037** 15,20 
MARCELINO ROS, ASUNCIÓN  ***1144** 15,00 
MOJICA MORENO, KUNAN  ***0799** 14,70 
ROMERO GALÁN, MARÍA  ***7537** 14,60 
GÓMEZ SÁEZ, ANA Mª ***5722** 14,40 
GARCIA LAIN, ELENA  ***9785**  14,30 * 
POZO TORRES, Mª DE LAS MERCEDES ***8928**  14,30 * 
GÓMEZ MARTÍNEZ, LAURA ***8884**  14,30 * 
MADRID TORTOSA, ENRIQUE  ***0871**  14,10 * 
LOPEZ BUADES, Mª DEL MAR  ***9865**  14,10 * 
GABALDÓN ESTEVAN, ALICIA ***6617**  14,10 * 
PLASENCIA MOLINA, ALEJANDRA ***0740** 14,00 
PUERTAS CUESTAS, Mª DEL VALLE ***8116** 13,80 
GILA RUBIO, NEME ***8986** 13,40 
MÉNDEZ PARDO, VERÓNICA ***6889** 13,00 
LEGIDO MARÍN, SILVIA ***8802**  12,80 * 
PINA VIZCAÍNO, MARÍA BELÉN  ***1472**  12,80 * 
TAMARIT SOLER, Mª SALVADORA ***4874** 12,70 
PEREZ TARAZONA, MARÍA  ***0536** 12.50 
PIERA TARAZONA, BELÉN ***4301**  12,40 * 
ALONSO LLÁCER, LORENA ***9754**  12,40 * 
CABRERA DE LA CAL, MARÍA ISABEL ***9342** 12,20 
MARTÍNEZ SÁNCHEZ, YOLANDA ***5892**  11,60 * 
TORRES ACHICANOY, GABRIELA BEATRIZ ***7211**  11,60 * 
DUBLINO GINER, DANIEL ***1404**  11,40 * 
POZUELO OJEDA, MIRIAM ***0589**  11,40 * 
ALBERTOS GANDÍA, MARÍA GRACIA ***5086** 11,30 
DEL CASTILLO PÉREZ, NATALIA ***5610** 11,00 
(*) Orden obtenido mediante sorteo publico  
 
Relación de aspirantes que han superado la fase de oposicón del Proceso selectivo Bolsa 
Trabajador Social  
 
Apellidos y Nombre DNI Total punt 

VERA CASAS, RAQUEL ***9521**  16,20 * 
SELVA SELVI, ANA ***9562**  16,20 * 
MARGAIX CECILEA, ELENA ***1980** 15,70 
CAÑIZARES CARDÓS, MARIA ***3117** 15,60 
MIGUEL ECED, CAROLINA ***5970** 15,40 
ROIG SANCHEZ, SILVIA ***6029** 15,30 
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PIMIENTA FERNANDEZ, MARIA PAZ ***4854** 14,85 
ORTIZ GUZMAN, CONCEPCIÓN ***9168**  14,60 * 
SEGURA BADIA, ANA ***2842**  14,60 * 
ABAD MARIN INMA ***7172** 14,45 
TORTOSA GRANERO MDOLORES ***3430**  14,40 * 
CANO MIGUEL, YOLANDA ***3381**  14,40 * 
LOPEZ RUIZ, MARTA ***5140**  14,30 * 
CASARES GONZÁLEZ, ESTER ***6530**  14,30 * 
IRURZUN JIMÉNEZ, AIDA ***3947** 14,25 
CANET TOMÁS, RAQUEL ***7253**  13,80 * 
BATALLER MOMPÓ, ZAIRA ***8319**  13,80 * 
GALINDO CARO, MARTA ***9726** 13,05 
DIAZ HERVAS, MIREIA ***8107** 12,90 
DALMAN SEGARRA, ISABEL ***7816** 12,80 
MARIN NAVARRO, VICTOR ***7219** 12,70 
CABO DIAGO, MAR ***9783** 12,60 
FELIPE AIBAR, ESTRELLA ***0939** 12,50 
OLIVARES GALDEANO, IRISH ***1904**  12,40 * 
SANTOS CASTILLO, PAULA ***2247**  12,40 * 
RAMIREZ ROMERO, SARA ***5168**  12,40 * 
IBAÑEZ SOLIS, NURIA ***5822** 12,30 
SANCHIS CORTES, LUCIA ***6997**  12,20 * 
JIMENEZ DOMINGO, NURIA ***6385**  12,20 * 
MARTINEZ MONTES, ESTHER ***6192**  12,10 * 
BOTET PALAO, MAR ***1176**  12,10 * 
DERUELLE SALA, LARA ALINA ***9355** 11,90 
ORTUÑO MARÍN, CRISTINA ***8704** 11,80 
SANCHIS RODA, PAU ***6956** 11,50 
CARRILLO ALVAREZ, BEATRIZ ***7545** 11,40 
CÁNOVES BARRÓN, RAQUEL ***0554** 11,30 
ARACIL FORJE, ULISES ***0703** 11,15 
FRANCHINO, GEORGINA MARA ***7831**  10,60 * 
ARNAU NAIXER, JOSE PASCUAL ***7080**  10,60 * 
ANDREU RODRIGUEZ, CINTIA ***2580**  10,60 * 
(*) Orden obtenido mediante sorteo publico  
 
Relación de aspirantes que han superado la fase de oposicón del Proceso selectivo Bolsa 
Educador Social 
  
Apellidos y Nombre DNI Total punt 

CATALA ALVAREZ, Mª DOLORES ***4238** 14,80 
MONTON GARCIA, PATRICIA ***0990**  13,60 * 
POVES HERRAIZ, CARMEN-RUS ***8773**  13,60 * 
GRACIA TORRES, LETICIA ***6569** 13.20 
RUIX SERRA, MIREIA ***6060** 12,90 
OREA TRUJILLO, ISABEL ***8670** 12,85 
PINA YIZCAINO, MARIA BELEN ***1472**  12,40 * 
PALANCA ZAMORA, LILIAN ***3605**  12,40 * 
GUTIERREZ GOMEZ, SARA ***1528**  11,70 * 
LIÉBANA ARGANDOÑA, MIRIAM ***8789**  11,70 * 
PIERA TARAZONA, BELEN ***4301**  11,20 * 
SAHUQUILLO HERNANDEZ, BLANCA ***6002**  11,20 * 
SANCHIS PERIS, JARA ***9998**  11,20 * 
MARTINEZ GARCIA, CARLA ***5058** 10.20 
(*) Orden obtenido mediante sorteo publico  
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Acto seguido, el tribunal acuerda, por unanimidad, elevar las antedichas calificaciones a la Alcaldía a 
los efectos de la constitución de las bolsas de trabajo resultantes de la misma y publicar el 
correspondiente anuncio en la pagina web de este Ayuntamiento (www.ribarroja.es).  
 
Sin más asuntos que tratar, el tribunal da por finalizada la sesión extendiéndose la presente acta para 
que quede constancia de lo acordado.  
 
 
En Riba-roja de Turia, a  fecha de la firma electronica  
 
  
El  Secretario  del Tribunal   
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Firmado por: JOSE LUIS SERRANO BORRAZ

Departamento: CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO

Fecha firma: 31/03/2023 15:22:11 CEST


